
Cena města Ústí nad Orlicí v roce 2017 

byla udělena: 

prof. PhDr. Františku Musilovi, CSc. za zásluhy v oblasti historického bádání 

 a za pedagogickou činnost 

Mgr. Cecilii Pecháčkové, Pavlu Chasákovi a Františku Hordějčukovi za významný podíl na chodu a 

činnosti Cecilské hudební jednoty a její dlouhodobý pozitivní přínos pro kulturní život ve městě 

Bedřichu Jansovi za dlouhodobý osobní přínos v oblasti kultury České republiky 

Ing. Václavu Procházkovi za obnovu 2 rozměrných betlémů v ústeckém kostele Nanebevzetí Panny 

Marie v posledních 3 letech a za propagátorství ústeckého betlemářství 

 

Cena starosty města v roce 2017 

byla udělena: 

Miroslavu Janouškovi za více jak třicet ročníků festivalu Janouškovo Ústí, tedy za obětavou a 

neutuchající výdrž spojenou s přípravou a realizací, a taky za Imaginární hospodu, která 

neodmyslitelně patří k Ústí nad Orlicí a vyvolává v nás krásné vzpomínky 

 

Ocenění Počin roku za rok 2016 

bylo v roce 2017 uděleno: 

Alexandru Kozákovi za scénografii filmu Já, Olga Hepnarová, který byl z velké části natáčen 

 v Ústí nad Orlicí a přispěl tak k pozitivní propagaci města 

RNDr. Lence Janyšové za divadelní režii koláže Wernischáž, která získala Cenu za osobitou poetiku  

na celostátní přehlídce studentských divadel Mladá scéna 2016 a byla uvedena na Jiráskově Hronově. 

Přispěla tak pozitivní propagaci města. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


